28
04 92

ACRELÂNDIA  SEMPRE

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA/AC

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES, REFERENTE AO EDITAL DE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº001/2023/PMA/AC, DE 06 DE JUNHO DE

2023.

 A Prefeitura Municipal de Acrelândia Estado do Acre, no uso de suas atribuições legais e
conforme disposto na Lei Municipal nº 835 de 31 de março de 2023, torna público o resultado

preliminar das inscrições, referente ao Processo Seletivo Simplificado para contratação
temporária de cargos e cadastro reserva para seu quadro de pessoal, mediante as condições
especiais estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

M01 - Cadastrador e Digitador Programa Bolsa Família

Nº INSC CANDIDATO

1261514 ADILIA TAMAIA DOS SANTOS

1366586 AÍRTON CRUZ DE BARROS

1260269 BEATRIZ SOUZA DA SILVA

1370305 CELESTE GUILHERME

1332614 CLARICE GOMES DA SILVA VILAMOSKI

1262266 DANIEL DE SOUZA DA ROCHA

1262456 DAVI DE SOUZA ROCHA

1359556 DIEGO WILLISON FONTES LOPES

1359829 EDILANE NOGUEIRA DOS SANTOS

1261948 ESTER CAVALCANTE DE SOUZA

1356967 FERNANDA TRAJANA BEZERRA

1300527 FLAVIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS BEZERRA

1345910 GENY FERNANDES CAETANO

1261065 GEYCIELLE SILVA DE AQUINO

1350997 ICILA GONÇALVES FERREIRA

1358114 IRIS RIBEIRO OLIVEIRA

1261568 JAINE BARROS DE FREITAS

1262005 JANIDIA RODRIGUES DE JESUS

1288293 JEANE KELLY DA SILVA WIDER

1365139 JOSIELE LEITE DA SILVA

1262029 MARIA ESTELA DA SILVA CASTRO

1369516 MORGANA MARA MORESCHI LIMA

1262499 NATHANAEL CAVALCANTE DA CRUZ

1260368 NEIDE BARBOZA DOS SANTOS

1260549 RENALDO DA SILVA LOPES

1347058 RENE PESSOA BARROZO

1358518 SADI CAMPOS SANTOS JUNIOR

1369958 SAMUEL DE ARAUJO DE MACEDO

1261565 SIDNAYRA DANTAS DO CARMO

1262573 SUELEN XAVIER DANTAS

1262006 SUELI GOMES DA SILVA

1262077 TAYNA SILVA MIRANDA

28
04 92

ACRELÂNDIA  SEMPRE

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA/AC

M01 - Cadastrador e Digitador Programa Bolsa Família

Nº INSC CANDIDATO

1357786 THIAGO MARIANO RAMOS IDADE

1285537 VINÍCIUS FERREIRA DE LIMA

M02 - Orientador Social

Nº INSC CANDIDATO

1369444 ÁFILA DE OLIVEIRA ALVES

1261672 ALAN MAURICIO DA SILVA ARAUJO

1262387 CARMEN APARECIDA DA SILVA

1260894 CONCEIÇÃO MAIA DA SILVA

1261801 EDISLENE SILVA DO NASCIMENTO

1261949 ESTER CAVALCANTE DE SOUZA

1351383 FABIANO KENNEDY FACINI DOS SANTOS

1262167 JANETE SILVA DE SOUZA

1262008 JANIDIA RODRIGUES DE JESUS

1347805 JOYCIELE DO NASCIMENTO LIMA DE OLIVEIRA

1262292 JULIANA JAQUELINE FERREIRA PINHEIRO

1261419 KATIA FERREIRA RODRIGUES

1261397 KELLY RAIANE LOPES PAIVA VIEIRA

1262504 LORIVÂNIA DE OLIVEIRA MEDEIROS

1262467 LUANA DE SOUZA ARAÚJO

1262299 MARIA ANA RODRIGUES DE SÁ

1347274 MARIA EDUARDA COSTA DOS REIS

1358865 MARIA IZABEL MARTINS

1261897 RENALDO DA SILVA LOPES

1261566 SIDNAYRA DANTAS DO CARMO

1300542 SUZANE NUNES DE LIMA

1332894 VALCINETE MACIEL DO NASCIMENTO

M03 - Visitador Social

Nº INSC CANDIDATO

1361893 BRUNA DA SILVA ALVES RODRIGUES

1362372 CAROLINE RIBEIRO DE SOUSA

1345911 GENY FERNANDES CAETANO

1261572 JAINE BARROS DE FREITAS

1261970 JAKELINE DA SILVA SOARES

1361853 JOSÉ URLÂNIO DE LIMA

1260523 JOVELINA DE LIMA DIAS GOMES

1262465 LUANA DE SOUZA ARAÚJO

1261800 SANDRA DE LIMA DA SILVA

1262250 SANDY SILVA DO CARMO

1363512 VANDERLUCIA SANTOS DE OLIVEIRA SOUZA

28
04 92

ACRELÂNDIA  SEMPRE

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA/AC

M04 - Auxiliar de Farmácia

Nº INSC CANDIDATO

1359370 ADINA LIMA DE OLIVEIRA SANTOS

1366780 CAMILA SILVA DOS REIS

1362373 CAROLINE RIBEIRO DE SOUSA

1369609 DIELSON ALVES DO NASCIMENTO

1335814 EDILENE GOMES DA LUZ

1348792 GEOVANA BORGES BARROSO

1360282 IAN ARAÚJO FERREIRA

1261609 JAINE BARROS DE FREITAS

1367729 JHULIA NICOLE DE SOUZA OLIVEIRA

1283628 JULIANA OLIVEIRA MATOS

1260383 NEIDE BARBOZA DOS SANTOS

1361502 NEUCYLENE DE ALMEIDA MAIA

1262313 RAQUEL MACIEL COELHO

1366869 RAYELLEN FEITOSA DIAS

M05 - Auxiliar de Saúde Bucal

Nº INSC CANDIDATO

1283629 JULIANA OLIVEIRA MATOS

1262201 KAUWENDRA LAURA DA SILVA

1365596 MICHELY BRITO MELO

1366894 RAYELLEN FEITOSA DIAS

1261381 SARA MARÍLIA RODRIGUES DE SOUZA

M06 - Microscopista

Nº INSC CANDIDATO

1361529 MARIA ANTÔNIA CARVALHO DE OLIVEIRA

1363230 MARIA JOSÉ DO NASCIMENTO CARDOSO

M07 - Técnico de enfermagem

Nº INSC CANDIDATO

1260621 AGLANAYR EROTILDES DA SILVA COIMBRA

1362021 ANA ARLETE DE OLIVEIRA ARAUJO

1358475 ANA CAROLINA ANDRADE

1347309 ANDRESA NAIARA ALMEIDA SILVA

1337937 AURIVAN CASTRO DE ARAÚJO

1366669 CARLOS AFONSO DE LIMA BEZERRA

1360605 CLICE BANDEIRA ROCHA RIBEIRO

1352279 DALINE DA SILVA DE SOUZA

1357368 ED AMES CARDOSO DA SILVA

1357070 EDINELZA TELES CELESTINO

1358356 GLEYKA RYVELLA DE SOUZA RICARDO

1264156 IVANY LIMA DA SILVA

1369042 JAQUELINE ALVES DA SILVA

28
04 92

ACRELÂNDIA  SEMPRE

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA/AC

M07 - Técnico de enfermagem

Nº INSC CANDIDATO

1364342 KETHIN LOHAYNNY DA SILVA CÂMARA

1369036 LADYANA DA SILVA CORREIA

1262004 LUCIANE OLIVEIRA DO NASCIMENTO

1366186 LUZIA LUANA COSTA DA SILVA

1271416 MARBENE GONÇALVES FERREIRA

1339092 MÁRCIA ESTEVES DA SILVA

1362722 MARIA ANTÔNIA DA SILVA AMORIM

1361232 MARIA APARECIDA BRITO GONÇALVES

1363858 MARIA DE FATIMA RODRIGUES DOS SANTOS

1336095 MARIA JOSE ALVES

1261571 MARLUCIA BATISTA DA SILVA ROCHA

1262314 MIRIAN ALVES DOS SANTOS ROCHA

1357633 NATALINA SOARES DO NASCIMENTO

1361414 NEUCYLENE DE ALMEIDA MAIA

1366721 REGIANE MARIA DA SILVA ROLA

1260550 RENALDO DA SILVA LOPES

1366952 ROSA MARIA DE OLIVEIRA BRITO MELO

1368279 ROSEMIR DA SILVA

1363375 VANDERLUCIA SANTOS DE OLIVEIRA SOUZA

1260724 WENDELL MIKE BENÍCIO DE OLIVEIRA

S01 - Assistente Social

Nº
INSC CANDIDATO

1261095 ANATASIA DA SILVA LIMA

1333541 DENIZI DE OLIVEIRA DIAS

1262301 EDISLENE SILVA DO NASCIMENTO

1262363 EUGENES SALMENTO DE ARAÚJO

1261712 FATIMA ALVES DE MORAES

1302075 FLAVIO DE OLIVEIRA PEREIRA

1366604 LUCYANNA FACINI

1262095 MÁRCIA DO CARMO DAS CHAGAS DE CASTRO GUIMARÃES

1358621 MARIA COSME DE LIMA

1363808 MARIA DO PERPETUO SOCORRO GONÇALVES ESPÍNDOLA

1369359 MIKALINE BORGES VELOSO

1260562 RAMILES FRAGOSO GOMES

1262216 RAYNA NATASHA BARBOSA DOS SANTOS

1260643 VICTÓRIA DA SILVA NUNES

S02 - Psicóloga

Nº INSC CANDIDATO

1370060 ALINE LEITE DE SOUZA

1369688 MICHELLE STEFÂNIA LIMA DE MORAES

28
04 92

ACRELÂNDIA  SEMPRE

5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA/AC

S02 - Psicóloga

Nº INSC CANDIDATO

1358599 TAUANE CRISTINA MASCARELLO MELO

1369394 TINA TÂNIA NUNES BARBOSA

1351163 VIVIANE DE ARAÚJO GONÇALVES

1338597 WISNEY BERIG

S03 - Supervisor do programa Criança Feliz (Nível superior)

Nº INSC CANDIDATO

1262281 CRICIA DE SOUZA CERDEIRA

1325298 DAIANE SENHORINHA DA SILVA SOUSA

1351153 ELESSANDRA AVELINO FERREIRA FONSECA

1261683 EMERSON LOPES ALVES

1368991 EVA DE FREITAS LIMA

1262213 FABRÍCIO LIMA ROCHA

1261633 KARINA RILLALY BARBOSA DA SILVA

1321008 LEIDIANE LIMA DE OLIVEIRA

1369517 MORGANA MARA MORESCHI LIMA

S04 - Educador Físico

Nº INSC CANDIDATO

1369757 ADRIEL NEGRELLI

1369698 ALANNA BRITO DE SOUZA

1362492 CLEUZIMAR MARIA DA SILVA KOLLER

1369402 MÁRCIA DO SANTOS LOPES

1368635 RICARDO VICTO GAMA DE BARROS

1358660 ROGÉRIO RIBEIRO DO NASCIMENTO

S05 - Nutricionista

Nº INSC CANDIDATO

1370180 DAIANE DA SILVA MARTIN

1366815 LUANARA DANTAS DE ALBUQUERQUE

1369251 THIAGO FERREIRA PINHEIRO

S06 - Assistente Social

Nº INSC CANDIDATO

1333493 DENIZI DE OLIVEIRA DIAS

1366605 LUCYANNA FACINI

1363021 MARIA COSME DE LIMA

1364466
MARIA DO PERPETUO SOCORRO GONÇALVES
ESPÍNDOLA

1262217 RAYNA NATASHA BARBOSA DOS SANTOS

28
04 92

ACRELÂNDIA  SEMPRE

6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA/AC

S07 - Biomédico

Nº INSC CANDIDATO

1364573 DAVID DA SILVA SOUZA

1285062 EDMILSON PEREIRA BARROSO

1360086 IARA BIAPINA DE SOUZA

1262562 ISABEL COELHO DE OLIVEIRA DANTAS

1364550 LETICIA DA SILVA BEDELEGUE

S08 - Cirurgião Dentista

Nº INSC CANDIDATO

1369663 ANDERSON HENRIQUE AGUIAR SERRA

1319752 ANTONIO EMILIO ZINGARA BORDA

1262541 ELIENE MARIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO

1369093 IDOMAR RUFINO VALENCA

1262359 JEREMIAS NEPOMUCENO DE OLIVEIRA

1357565 KARINA SALES CORONEL

1322943 LUCAS DE MELO INACIO

1359926 MARIA RITA SOUZA DA SILVA

1348394 REGINA GOMES DA SILVA SANTOS

1261338 TAIGILA DA COSTA ABREU

1369459 YANA SÂMY BRITO DE SOUZA

S09 - Educador Físico

Nº INSC CANDIDATO

1366628 MÁRCIA DO SANTOS LOPES

1358506 MARLON DE SOUZA OLIVEIRA

1368409 PETESHILTON VIEIRA DOS SANTOS

1358780 ROGÉRIO RIBEIRO DO NASCIMENTO

S10 - Enfermeiro

Nº INSC CANDIDATO

1260874 ALAN LIMA DOS REIS

1262107 ANA CLÁUDIA LUCENA FELISBERTO MAIA

1367386 ANA LAURA NUNES MAIA

1325919 CARMEN AYRA CASTILLO

1262282 CRICIA DE SOUZA CERDEIRA

1368978 ELAIDE RODRIGUES DOS SANTOS DE SOUZA

1262349 ELEN MARIA DA COSTA SILVA NOBREGA

1317591 ESPEDITO FIRMO DE ANDRADE JUNIOR

1330534 FABIO MICHAEL SOARES DA CONCEIÇÃO

1367670 HELEM REGINA OLIVEIRA DA SILVA

1261341 ISLANDIA SOARES COSTA

1368714 JANIKELE HERINGER DE ALMEIDA

1261935 JESSICA FERNANDA TEIXEIRA BARBOSA

1315719 KEYLA ROBERTA DE FREITAS ARAÚJO

28
04 92

ACRELÂNDIA  SEMPRE

7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA/AC

S10 - Enfermeiro

Nº INSC CANDIDATO

1367302 KISSIA KLAINE SAAB DA SILVA

1357402 LARISSA DE LIMA MATOS

1363225 LARYSSA LIMA TRELHA

1340747 MARINALDA ANDREATTO DA SILVA REZENDE

1368718 MARINETE PAULINO DE SOUZA

1364239 NAZILENE DIAS DA SILVA DE ALENCAR

1364660 PEDRO PEREZ GUEVARA

1350260 SARA MAIA ROCHA

1369854 TALLYNE FLORENCIO LIMA

1346955 THAILANE ALVES DE LIMA

1260984 VALÉRIA GABRIELE DE LIMA PENA

1368185 WALLACE CAMILO TELEK SEGUNDO

S11 - Farmacêutico

Nº INSC CANDIDATO

1368942 ERIKA CELESTEDE SOUZA CÔCCO

1261739 ETEVALDO INACIO FERREIRA

1369448 GABRIELLY DE SOUZA SCHROEDER

1360283 IAN ARAÚJO FERREIRA

1367705 JHAMARA FRANCINEIDE DE SOUZA PINTO STAUT

S12 - Fisioterapeuta

Nº INSC CANDIDATO

1363744 DAYANA DO NASCIMENTO CARDOSO

1369356 ERIALDO FEITOSA DA SILVA JUNIOR

1361524 JOSÉ AUGUSTO QUEIROZ NUNES

1330724 KARINE FAINO ALVES DE LIMA

S13 - Fonoaudiólogo

Nº INSC CANDIDATO

1260595 AGLANAYR EROTILDES DA SILVA COIMBRA

S14 - Médico Clínico Geral

Nº INSC CANDIDATO

1337948 ANA LAURA FERREIRA PONTES

1261921 CARLOS AUGUSTO ALVES VIEIRA OASKES

1368878 ELAINE VENTURA DE QUEIROZ CARVALHO

1341243 HELEN CHAGAS DA SILVA

1358407 ISAIAS DE SOUZA GOMES JUNIOR

1351224 JOANA LILY ARISPE SILVA

1337941 JONATAS SILVA DE SOUZA

28
04 92

ACRELÂNDIA  SEMPRE

8

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA/AC

S15 - Médico Pediatra

Não há candidatos nesta vaga

S16 - Médico Clínico Geral especialista em Saúde Mental

Nº INSC CANDIDATO

1368929 ARTHUR DA SILVA DIAS

S17 - Nutricionista

Nº INSC CANDIDATO

1369409 THIAGO FERREIRA PINHEIRO

S18 - Pedagogo

Nº INSC CANDIDATO

1369145 ADRIANA ALVES DE MIRANDA FERREIRA

1365967 ALEXSANDRA LIMA SALVADOR

1261495 ANA PAULA DA SILVA RODRIGUES

1261231 ANGELINA  CAMILO  DA  SILVA  SANTOS

1262062 ANTONIO LUCIANO SANTOS ARAUJO

1262197 ARTEMIZA TANGOA DOS SANTOS

1367464 AURIVAN CASTRO DE ARAÚJO

1365697 CARMEN APARECIDA DA SILVA

1362476 CLEUZIMAR MARIA DA SILVA KOLLER

1367283 CLICIA BATISTA RUFO

1366461 FÁTIMA FLORES CUELLAR

1362970 FRANCISCA SOARES DA SILVA VALE

1361337 GLEICIANE BEZERRA LIMA

1262222 JOANA RODRIGUES DO NASCIMENTO

1363356 JUCILENE DA SILVA LIMA

1262115 JULIANA JAQUELINE FERREIRA PINHEIRO

1366512 KEITIA ELICA DE SOUZA SANTOS OLIVEIRA

1369275 LEILA DA SILVA ARRUDA

1262534 LORIVÂNIA DE OLIVEIRA MEDEIROS

1315780 LUCILENE PEREIRA DE FREITAS

1361225 MADALENA ANJELOS DA SILVA PAIVA

1262232 MARIA FRANCISCA DA SILVA EMÍDIO

1312270 MARLI RIBEIRO DA CRUZ

1262256 RAFAEL PIRES LEMOS

1357646 SHIRLENE SOUSA LESSA.

S19 - Psicólogo

Nº INSC CANDIDATO

1369644 DALILA ALVES DO NASCIMENTO

1335707 JARNEIDE DA SILVA LIMA

1334040 MARIA ANTÔNIA DA SILVA PINTO

1358480 TAUANE CRISTINA MASCARELLO MELO

28
04 92

ACRELÂNDIA  SEMPRE

9

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA/AC

S19 - Psicólogo

Nº INSC CANDIDATO

1369395 TINA TÂNIA NUNES BARBOSA

2. DO RECURSO
2.1. Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado preliminar das inscrições das
8h do dia 28/06/2023 até as 23h59 do dia 29/06/2023, considerando-se o horário do Estado do
Acre, no site www.ibade.org.br, na sua área do candidato.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Processo Seletivo
Simplificado através do site www.ibade.org.br ou por meio dos telefones: 0800 668 2175 /
(21) 3674-9190, ou pelo e-mail atendimento@ibade.org.br.

Acrelândia/AC, 27 de junho de 2023.

OLAVO FRANCELINO DE REZENDE
PREFEITO

http://www.ibade.org.br/
http://www.ibade.org.br/
mailto:atendimento@ibade.org.br